Muawiyah (w. 60/680) “ia adalah satu di antara putra Abu Sufyan, seorang

tokoh yang mengepalai perlawanan bangsa Makkah terhadap Nabi

Muhammad. Muawiyah menjadi khlaifah Islam keenam dan merupakan

pendiri dinasti setelah memaksa Hasan ibn Ali melepaskan jabatan khalifah”.
1

Merujuk pada matan hadits tersebut diatas, dapat disimpulkan bahwa